PAGE
5

Протокол № 261
Заседания Совета Ассоциации
«Псковский строительный комплекс»
г. Псков                                                                                               «30» сентября 2016 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис Ассоциации «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»
  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»
       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Баринов Н.А.
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета Ассоциации кворум имеется.

СЛУШАЛИ:

1. О проведении  внеочередного общего собрания членов Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

2. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О добровольном прекращении членства в Ассоциации в соответствии с ч. 6 ст. 3.3. ФЗ-191-ФЗ

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который руководствуясь положениями п.п. 8.11. Устава Ассоциации  предложил Совету Ассоциации рассмотреть вопрос о проведении  внеочередного  общего собрания членов Ассоциации «Псковский строительный комплекс» 01.11.2016 г.

Суворов В.М. доложил о необходимости проведения внеочередного общего собрания членов Ассоциации «ПСК» в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» № 372-ФЗ от 03 июля 2016 года.

Местом проведения внеочередного общего собрания членов Ассоциации  Суворов В.М. предложил определить – г. Псков, ул. Горького, д. 6А (офисный центр «Новая Слобода», конференц-зал)

Время начала регистрации членов Ассоциации «Псковский строительный комплекс»: 12 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов Ассоциации «Псковский строительный комплекс»: 13ч. 00 мин.

Время начала внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Псковский строительный комплекс»: 13 ч. 00 мин.

Вынести на повестку дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации следующие вопросы:
1) Об избрании счетной комиссии.
2) Об утверждении новой редакции Устава Ассоциации «Псковский строительный комплекс»;

3) Об утверждении внутренних документов Ассоциации «Псковский строительный комплекс»;

4) Об исключении юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей из состава членов Ассоциации «Псковский строительный комплекс» за неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом саморегулируемой организации требований к выдаче свидетельств о допуске, требований технических регламентов, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемых организаций и (или) требований правил саморегулирования, а также за неоднократную неуплату или несвоевременную уплату членских взносов.

Директору Партнерства Суворову В.М.  надлежащим образом уведомить о проведении внеочередного общего собрания каждого члена Ассоциации не позднее, чем за двадцать пять дней до его проведения. За десять  дней до проведения внеочередного общего собрания разместить материалы на сайте Ассоциации и по месту нахождения исполнительного органа Ассоциации.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Провести внеочередное общее собрание членов Ассоциации «Псковский строительный комплекс» 01.11.2016 года.

2. Определить  местом проведения внеочередного общего собрания членов Ассоциации –

г. Псков, ул. Горького, д. 6А (офисный центр «Новая Слобода», конференц-зал).

3. Время начала регистрации членов Ассоциации «Псковский строительный комплекс»: 12 ч. 00 мин.
4. Время окончания регистрации членов Ассоциации «Псковский строительный комплекс»: 13 ч. 00 мин.
5. Время начала Общего собрания членов Ассоциации «Псковский строительный комплекс»: 13 ч. 00 мин.
6. Директору Ассоциации Суворову В.М. надлежащим образом уведомить об этом каждого члена Ассоциации не позднее, чем за двадцать пять дней до его проведения.

7. Вынести на повестку дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации следующие вопросы:
1) Об избрании счетной комиссии.
2) Об утверждении новой редакции Устава Ассоциации «Псковский строительный комплекс»;

3) Об утверждении внутренних документов Ассоциации «Псковский строительный комплекс»;

4) Об исключении юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей из состава членов Ассоциации «Псковский строительный комплекс» за неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом саморегулируемой организации требований к выдаче свидетельств о допуске, требований технических регламентов, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемых организаций и (или) требований правил саморегулирования, а также за неоднократную неуплату или несвоевременную уплату членских взносов.

 СЛУШАЛИ:
2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:
2.1.Муниципальное унитарное предприятие «Дорожно-строительное управление г. Великие Луки», ОГРН 1026000899363, ИНН 6025006380, 182113, Псковская область, г. Великие Луки, пер. Богдановский, д. 1
Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой организации Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Ассоциации документов представленных членами Ассоциации «Псковский строительный комплекс» вместе с заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации Ассоциации «Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:
2.1. Муниципальное унитарное предприятие «Дорожно-строительное управление г. Великие Луки», ОГРН 1026000899363, ИНН 6025006380, 182113, Псковская область, г. Великие Луки, пер. Богдановский, д. 1
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Муниципального унитарного предприятия «Дорожно-строительное управление г. Великие Луки», ОГРН 1026000899363, ИНН 6025006380, 182113, Псковская область, г. Великие Луки, пер. Богдановский, д. 1, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению:
16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

          20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
СЛУШАЛИ:
3.О добровольном прекращении членства в Ассоциации в соответствии с ч. 6 ст. 3.3. ФЗ-191-ФЗ

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступившем уведомлении о добровольном прекращении членства в Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от членов саморегулируемой организации:
3.1.Муниципальное казённое учреждение города Пскова «Стройтехнадзор», ОГРН 1106027001200, ИНН 6027126851, 180000, г. Псков, ул. Некрасова, д. 9
Выступающий довел до сведения присутствующих, что  Муниципальное казённое учреждение города Пскова «Стройтехнадзор», ОГРН 1106027001200, ИНН 6027126851, 180000, г. Псков, ул. Некрасова, д. 9  , подало уведомление о добровольном прекращении членства в Ассоциации с 30.09.2016 года.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

В соответствии с ч. 6 ст. 3.3. Федерального закона № 191-ФЗ прекратить членство Муниципального казённого учреждения города Пскова «Стройтехнадзор», ОГРН 1106027001200, ИНН 6027126851, 180000, г. Псков, ул. Некрасова, д. 9, в Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие Свидетельства о допуске №  С-173-60-200-60-290616 от 29.06.2016 г.   прекращается.

Председатель                                                _________________ / Н.А.Баринов /

Секретарь                                                     _________________ / В.М.Суворов /